w

293

teriia. Podobienstwo nie tylko, ale rownosé niemal obu
uznije sama ustawa pdzniejsza z r. 1536, wcielajac
artykuly poprzedniéj z r. 15256 pod napisem w qawia-
sie (novum), kiedy ustepy ze starszego statutu odzna-
cza dodatkiem w tytule (antiguum). Z tych téz powodow
rzeczg byloby zbyteczna, a nawet weale nieusprawie-
dliwions, zastanawia¢ sie nad kazdym z tych zabyt-
kbéw osobno: gdyz tresé i czas ich pojawienia sig znie-
walajg do rozpatrywania ich wspélnego, jako objawn
pod wzgledem historycznéj swéj wagi zjednoczonego.
Oba zostaly ogloszone drukiem w rocznikach wydzialu
lek. w Uniw. Jagiell.: a mianowicie pierwszy w tomie
VII z roku 1844 str. 36—43, a drugi w tomie IL z r.
1839 str. 25—42. Tamten ma tytul: Constitutiones sew
Artiewli per Rndum Patrem Domin. Jacobum de Arciszow
Decretor. Drem, pro tunc Rectorem Almae Universitatis
nostrae Cracoviensis et Rndos Patres Dnum Bernardum
de Cracovia Decanum et Nicolaum de Cracovia Custodem
in Ecclesia Collegiatae Sti Floriani et per Collegium Drum
Medicinae ad hos actus per ipsum Dnum Rectorem convo-
catorum, ordinati et approbati et tandem per Almam Uni-
versitatem Cracoviensem diligenter discussi et auscultati A.
D. 1525,

Ustawa z r. 1536 ma napis nastepujacy:

Constituciones seu statuta facultatis Medicine ex an-
tiquis et aliis statutis in libro conclusionum Universilatis
hinc inde descriptis, per Reverend. Prem. Magistrum Mar-
tinum Ilkusiensem Sacre Theologie Professorem, Praepositum
Eccl. sancti Nicolai extra muros Cracovien. pro hinc Uni-
versitatis Rectorem collecta et in formam debitam ac ordi-
nem reducta. Que primum per doctores facullatis Medice,
ac demum per Rectorem et omnium facullatum Decanos
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Universilatem representantes una cum Medicine doctoribus
in convocatione ad hoc specialifer per prefatum dominum
Rectorem die Saturni quintadecima Januarii anno a Chri-
sto nato MDXXXVI facta revisa sunt et auscullata: atque
per praenomingium D). Rectorem ibidem de consensu omnium
Decanorum et Medicine doctorum tunc Convocationi inter-
essentium confirmata, ac Eximio Dno Mgro Joamni Nos-
kowski Medicine Doctori pro tunc etusdem [facultatis Me-
dice Decano: aliisque doctoribus Medicis per antedictum D.
Rectorem tradita et ab eisdem approbata et acceplata pro
sllius facultatis, immo totius Universitatis decore et incre-
mento.

Zawieraja te ustawy przepisy okréslajace dokla-
dniéj, niz poprzednia, tryb nauk, obowiazki profesorow,
wybdr dziekana, przedmioty wykladéw obowiazkowych,
¢wiczenia z uczniami, warnnki przypuszczenia do egza-
minéw celem kolejnego posuwania si¢ na coraz wyi-
sze stopnie naukowe, a w miare tego i uzyskania
pozwolenia do wykonawstwa lekarskiego.